АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 455
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры и реализация молодёжной политики»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры и реализация молодёжной политики», утвержденную постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  30.10.2019  №  1530  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 38, от

06.03.2020  №  274,  от  05.10.2020  №  1242,  от  09.11.2020

№ 1403,  от  04.12.2020  № 1565,  от  21.12.2020  № 1666,  от  01.02.2021  № 87,

26.02.2021 № 176, от 09.06.2021 № 595, от 01.07.2021 № 681, от 11.10.2021

№ 1149, от 29.10.2021 № 1238, от 09.11.2021 № 1267, от 29.11.2021 № 1367, от

17.12.2021 № 1485, от 25.01.2022 №98, от 03.03.2022 №227, от 13.05.2022 №

505, от 03.08.2022 № 864, от 10.10.2022 № 1131, от 09.11.2022 № 1257, №1462

от 12.12.2022, от 20.01.2023 № 77, от 03.03.2023 № 290), (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Показатели программы» изложить в

новой редакции:

Показатели программы    число посещений организаций культуры в
год
   количество  посещений  организаций
культуры по отношению к уровню 2017 года
в год

доля  населения,  вовлеченного  в
культурную  деятельность  в  рамках
поддержки  и  реализации  творческих
инициатив
    поступления  в  фонды  библиотек
муниципальных  образований  и
государственных  библиотек  субъекта
Российской Федерации
количество  модернизированных  библиотек
(интеллект-центров)
    доля  представленных  (во  всех  формах)
зрителю  музейных  предметов  основного
фонда МКУК «МАЦ»
      проведены  мероприятия  по
комплектованию книжных фондов библиотек
муниципальных  образований  и
государственных  общедоступных  библиотек
субъектов Российской Федерации
       доля молодежи в общей численности
населения
    количество человек, вовлеченных в отряды
(объединения)  поддержки  добровольчества
(волонтерства)
    доля  молодежи,  участвующей  в
мероприятиях  по  патриотическому  и
духовно-нравственному  воспитанию,
пропаганде здорового образа жизни в общем
количестве населения
   доля  молодежи,  участвующей  в
мероприятиях  по  содействию  занятости  и
трудоустройству  молодежи,  вовлечению  в

предпринимательскую деятельность от общей
численности молодежи
   доля  детей  от  5  до  18  лет,  получающих
дополнительное  образование  в  сфере
культуры  с  использованием  сертификата
дополнительного  образования,  в  общей
численности  детей,  получающих
дополнительное  образование  в  сфере
культуры за счет бюджетных средств

1.2. В разделе «Приоритеты муниципальной политики в сферах культуры

и молодёжной политики, цели, задачи, показатели эффективности реализации

программы,  описание  ожидаемых  конечных  результатов,  сроков  и  этапов

реализации  программы»  таблицу  показателей  эффективности  реализации

Программы дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

5.1. Проведены
мероприятия  по
комплектованию
книжных
фондов
библиотек
муниципальных
образований  и
государственны
х
общедоступных
библиотек
субъектов
Российской
Федерации

Ед.

- - - 1 1 1 -

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Заместитель главы
администрации Т.П. Стародумова